[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.04.2023

                             № 148
г. Череповец
О предоставлении субсидии МУП «Водоканал ЧМР»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Череповецкого муниципального района от 16.03.2023 № 98 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета Череповецкого муниципального района в 2023 году муниципальному унитарному предприятию «Водоканал Череповецкого муниципального района» на оказание финансовой помощи в целях предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить субсидию муниципальному унитарному предприятию «Водоканал Череповецкого муниципального района» (МУП «Водоканал ЧМР») на оказание финансовой помощи в целях предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности из бюджета Череповецкого муниципального района в размере 2 171 109,01 рублей
(два миллиона сто семьдесят один рубль сто девять тысяч рублей
01 копейка).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации района Соколова А.М.
Руководитель администрации района                                                Р.Э. Маслов